Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/07/2021 às 19:44:06.
Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

Setor de Compras
Registro de Preços Eletrônico - 032/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de inex. de Serv. Púb. ou Ag. Político Declaração de inexistência de Servidor Público ou Agente Político no quadro funcional da
Empresa.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Extintor 6 kg BC, conforme Norma ABNT-NBR 15808
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Prevale Equipamentos
de Incêndio Ltda

07.989.156/0001-
96

17/06/2021 -
15:17:33

Mocelim/Extimpel Mocelim/Extimpel 50 195,00 9.750,00 Sim

LAURINDO BATISTA
DE QUADROS CIA
LTDA

18.036.984/0001-
26

18/06/2021 -
15:14:45

Extintor 6 kg BC,
conforme Norma
ABNT-NB

EXTANG 50 250,00 12.500,00 Sim

TUBOS E CONEXOES
FJ LTDA

36.434.634/0001-
08

29/06/2021 -
07:34:51

Extintor PQS 6 kg
BC

Mocelin extintores 50 218,77 10.938,50 Sim

DM EXTINTORES
LTDA

12.865.782/0001-
00

28/06/2021 -
08:18:22

PORTATÍL EXTANG 50 195,00 9.750,00 Sim

APAGUE COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
DE COMBATE A
INCENDIOS LTDA

00.598.908/0001-
49

28/06/2021 -
10:30:08

6kg bc Mocelin 50 195,00 9.750,00 Sim

J.LAVANDOSKI
FERRAGENS

36.673.446/0001-
24

28/06/2021 -
13:55:24

EXTIMPEL EXTIMPEL 50 195,00 9.750,00 Sim

F R INDUSTRIA E
COMERCIO DE
EXTINTORES LTDA

12.118.086/0001-
30

28/06/2021 -
15:17:38

Pó Químico Seco
(PQS) 06 Kg - BC

EXTINPEL 50 195,00 9.750,00 Sim

COMERCIAL CADU
PREGOES LTDA

36.504.707/0001-
82

28/06/2021 -
16:47:49

Conforme o edital extinpel 50 250,00 12.500,00 Sim

BRASIDAS EIRELI 20.483.193/0001-
96

29/06/2021 -
07:23:27

2 MOCELIN 50 195,00 9.750,00 Sim

Sentinela do Vale
Comercial Eireli

29.843.035/0001-
74

29/06/2021 -
09:03:36

extinpel extinpel 50 195,00 9.750,00 Sim

EREMASTER
DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA

37.278.673/0001-
18

29/06/2021 -
09:44:57

MOCELIN MOCELIN 50 194,00 9.700,00 Sim

0002 - Extintor 8 kg ABC, conforme Norma ABNT-NBR 15808
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Prevale Equipamentos
de Incêndio Ltda

07.989.156/0001-
96

17/06/2021 -
15:18:04

Mocelim/Extimpel Mocelim/Extimpel 50 261,00 13.050,00 Sim

LAURINDO BATISTA
DE QUADROS CIA
LTDA

18.036.984/0001-
26

18/06/2021 -
15:15:03

Extintor 8 kg ABC,
conforme Norma
ABNT-N

EXTANG 50 261,66 13.083,00 Sim

TUBOS E CONEXOES
FJ LTDA

36.434.634/0001-
08

29/06/2021 -
07:35:19

Extintor PQS 8 kg
ABC

Mocelin extintores 50 283,06 14.153,00 Sim

DM EXTINTORES
LTDA

12.865.782/0001-
00

28/06/2021 -
08:18:55

PORTATÍL EXTANG 50 261,66 13.083,00 Sim

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/07/2021 às 19:44:06.
Página 2 de 4

APAGUE COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
DE COMBATE A
INCENDIOS LTDA

00.598.908/0001-
49

28/06/2021 -
10:30:54

8kg abc Mocelin 50 261,66 13.083,00 Sim

J.LAVANDOSKI
FERRAGENS

36.673.446/0001-
24

28/06/2021 -
13:55:48

MOCELIN MOCELIN 50 261,66 13.083,00 Sim

F R INDUSTRIA E
COMERCIO DE
EXTINTORES LTDA

12.118.086/0001-
30

28/06/2021 -
15:18:16

Pó Químico Seco
(PQS) 08 Kg -
ABC

EXTINPEL 50 261,00 13.050,00 Sim

COMERCIAL CADU
PREGOES LTDA

36.504.707/0001-
82

28/06/2021 -
16:48:36

Conforme o edital extinpel 50 250,00 12.500,00 Sim

BRASIDAS EIRELI 20.483.193/0001-
96

29/06/2021 -
07:23:39

11 MOCELIN 50 261,66 13.083,00 Sim

Sentinela do Vale
Comercial Eireli

29.843.035/0001-
74

29/06/2021 -
09:04:10

extinpel extinpel 50 261,66 13.083,00 Sim

EREMASTER
DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA

37.278.673/0001-
18

29/06/2021 -
09:44:58

MOCELIN MOCELIN 50 260,00 13.000,00 Sim

0003 - Extintor 6 kg ABC, conforme Norma ABNT-NBR 15808
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Prevale Equipamentos
de Incêndio Ltda

07.989.156/0001-
96

17/06/2021 -
15:18:33

Mocelim/Extimpel Mocelim/Extimpel 50 256,00 12.800,00 Sim

LAURINDO BATISTA
DE QUADROS CIA
LTDA

18.036.984/0001-
26

18/06/2021 -
15:15:25

Extintor 6 kg ABC,
conforme Norma
ABNT-N

EXTANG 50 256,66 12.833,00 Sim

TUBOS E CONEXOES
FJ LTDA

36.434.634/0001-
08

29/06/2021 -
07:36:30

Extintor PQS 6 kg
ABC

Mocelin extintores 50 246,18 12.309,00 Sim

DM EXTINTORES
LTDA

12.865.782/0001-
00

28/06/2021 -
08:19:35

PORTATÍL EXTANG 50 256,66 12.833,00 Sim

APAGUE COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
DE COMBATE A
INCENDIOS LTDA

00.598.908/0001-
49

28/06/2021 -
10:31:36

6kg abc Mocelin 50 256,66 12.833,00 Sim

J.LAVANDOSKI
FERRAGENS

36.673.446/0001-
24

28/06/2021 -
13:56:13

EXTIMPEL EXTIMPEL 50 256,66 12.833,00 Sim

F R INDUSTRIA E
COMERCIO DE
EXTINTORES LTDA

12.118.086/0001-
30

28/06/2021 -
15:18:46

Pó Químico Seco
(PQS) 06 Kg -
ABC

EXTINPEL 50 256,00 12.800,00 Sim

COMERCIAL CADU
PREGOES LTDA

36.504.707/0001-
82

28/06/2021 -
16:49:25

Conforme o edital Extimpel 50 250,00 12.500,00 Sim

BRASIDAS EIRELI 20.483.193/0001-
96

29/06/2021 -
07:23:53

8 MOCELIN 50 256,66 12.833,00 Sim

Sentinela do Vale
Comercial Eireli

29.843.035/0001-
74

29/06/2021 -
09:04:52

extinpel extinpel 50 256,66 12.833,00 Sim

EREMASTER
DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA

37.278.673/0001-
18

29/06/2021 -
09:44:58

MOCELIN MOCELIN 50 255,00 12.750,00 Sim

0004 - Extintor 4 kg BC, conforme Norma ABNT-NBR 15808
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Prevale Equipamentos
de Incêndio Ltda

07.989.156/0001-
96

17/06/2021 -
15:19:02

Mocelim/Extimpel Mocelim/Extimpel 50 168,00 8.400,00 Sim

LAURINDO BATISTA
DE QUADROS CIA
LTDA

18.036.984/0001-
26

18/06/2021 -
15:16:00

Extintor 4 kg BC,
conforme Norma
ABNT-NB

EXTANG 50 200,00 10.000,00 Sim

TUBOS E CONEXOES
FJ LTDA

36.434.634/0001-
08

29/06/2021 -
07:37:11

Extintor PQS 4 kg
BC

Mocelin extintores 50 179,08 8.954,00 Sim

DM EXTINTORES
LTDA

12.865.782/0001-
00

28/06/2021 -
08:20:13

PORTATÍL EXTANG 50 168,33 8.416,50 Sim

APAGUE COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
DE COMBATE A
INCENDIOS LTDA

00.598.908/0001-
49

28/06/2021 -
10:32:10

4kg bc Mocelin 50 168,33 8.416,50 Sim

J.LAVANDOSKI
FERRAGENS

36.673.446/0001-
24

28/06/2021 -
13:56:34

EXTIMPEL EXTIMPEL 50 168,33 8.416,50 Sim

F R INDUSTRIA E
COMERCIO DE
EXTINTORES LTDA

12.118.086/0001-
30

28/06/2021 -
15:19:22

Pó Químico Seco
(PQS) 04 Kg - BC

EXTINPEL 50 168,00 8.400,00 Sim

COMERCIAL CADU
PREGOES LTDA

36.504.707/0001-
82

28/06/2021 -
16:50:09

Conforme o edital Extimpel 50 250,00 12.500,00 Sim

BRASIDAS EIRELI 20.483.193/0001-
96

29/06/2021 -
07:24:05

1 MOCELIN 50 168,33 8.416,50 Sim

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/07/2021 às 19:44:06.
Página 3 de 4

Sentinela do Vale
Comercial Eireli

29.843.035/0001-
74

29/06/2021 -
09:05:23

extinpel extinpel 50 168,33 8.416,50 Sim

EREMASTER
DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA

37.278.673/0001-
18

29/06/2021 -
09:44:58

MOCELIN MOCELIN 50 168,00 8.400,00 Sim

0005 - Extintor 10L de água pressurizada, conforme Norma ABNT-NBR 15808
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Prevale Equipamentos
de Incêndio Ltda

07.989.156/0001-
96

17/06/2021 -
15:19:35

Mocelim/Extimpel Mocelim/Extimpel 50 175,00 8.750,00 Sim

LAURINDO BATISTA
DE QUADROS CIA
LTDA

18.036.984/0001-
26

18/06/2021 -
15:16:23

Extintor 10L de
água
pressurizada,
confo

EXTANG 50 210,00 10.500,00 Sim

TUBOS E CONEXOES
FJ LTDA

36.434.634/0001-
08

29/06/2021 -
07:37:46

Extintor 10L Agua
pressurizada

Mocelin extintores 50 213,59 10.679,50 Sim

DM EXTINTORES
LTDA

12.865.782/0001-
00

28/06/2021 -
08:20:51

PORTATÍL EXTANG 50 175,00 8.750,00 Sim

APAGUE COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
DE COMBATE A
INCENDIOS LTDA

00.598.908/0001-
49

28/06/2021 -
10:32:34

10L Mocelin 50 175,00 8.750,00 Sim

J.LAVANDOSKI
FERRAGENS

36.673.446/0001-
24

28/06/2021 -
13:56:55

EXTIMPEL EXTIMPEL 50 175,00 8.750,00 Sim

F R INDUSTRIA E
COMERCIO DE
EXTINTORES LTDA

12.118.086/0001-
30

28/06/2021 -
15:19:49

Água Pressurizada
(AP) 10 Litros

EXTINPEL 50 175,00 8.750,00 Sim

COMERCIAL CADU
PREGOES LTDA

36.504.707/0001-
82

28/06/2021 -
16:50:39

Conforme o edital Extimpel 50 250,00 12.500,00 Sim

BRASIDAS EIRELI 20.483.193/0001-
96

29/06/2021 -
07:24:18

19 MOCELIN 50 175,00 8.750,00 Sim

Sentinela do Vale
Comercial Eireli

29.843.035/0001-
74

29/06/2021 -
09:06:14

extinpel extinpel 50 175,00 8.750,00 Sim

EREMASTER
DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA

37.278.673/0001-
18

29/06/2021 -
09:44:58

MOCELIN MOCELIN 50 174,00 8.700,00 Sim

0006 - Alarme de incêndio com 20 sensores, 2 painéis central 1 bateria central e placas sinalizadoras para todos os itens
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Prevale Equipamentos
de Incêndio Ltda

07.989.156/0001-
96

17/06/2021 -
15:21:55

Segurimax Segurimax 50 10.000,00 500.000,00 Sim

LAURINDO BATISTA
DE QUADROS CIA
LTDA

18.036.984/0001-
26

18/06/2021 -
15:16:46

Alarme de
incêndio com 20
sensores, 2 pa

SEGURE MAX 50 20.000,00 1.000.000,00 Sim

DM EXTINTORES
LTDA

12.865.782/0001-
00

28/06/2021 -
08:22:40

alarme INTELBRAS 50 18.900,00 945.000,00 Sim

TUBOS E CONEXOES
FJ LTDA

36.434.634/0001-
08

29/06/2021 -
09:25:12

Compact 80E
Segurimax/Sinoscreen

Segurimax
Compact
80E/Sinoscren

50 34.410,99 1.720.549,50 Sim

APAGUE COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
DE COMBATE A
INCENDIOS LTDA

00.598.908/0001-
49

28/06/2021 -
10:33:13

Alarme de
incêndio

Ilumac 50 15.533,33 776.666,50 Sim

KMV DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS LTDA-
EPP

26.646.563/0001-
45

29/06/2021 -
08:57:38

Kmv Kmv 50 15.500,00 775.000,00 Sim

ADRIANO HELLWIG 26.776.000/0001-
71

29/06/2021 -
09:49:20

JFL JFL 50 15.533,00 776.650,00 Sim

0007 - Barras anti pânico, com fechadura para porta dupla, com certificado nacional de acordo com as Normas da ABNT-NBR
11785.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Prevale Equipamentos
de Incêndio Ltda

07.989.156/0001-
96

17/06/2021 -
15:22:44

DISAFE DISAFE 50 2.816,00 140.800,00 Sim

LAURINDO BATISTA
DE QUADROS CIA
LTDA

18.036.984/0001-
26

18/06/2021 -
15:17:15

Barras anti pânico,
com fechadura
para p

MOCELIN 50 12.816,66 640.833,00 Sim

DM EXTINTORES
LTDA

12.865.782/0001-
00

28/06/2021 -
08:24:15

dupla JAC 50 2.816,66 140.833,00 Sim

TUBOS E CONEXOES
FJ LTDA

36.434.634/0001-
08

29/06/2021 -
07:40:09

1,50 x 2,60m Mocelin extintores 50 2.511,86 125.593,00 Sim

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/07/2021 às 19:44:06.
Página 4 de 4

APAGUE COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
DE COMBATE A
INCENDIOS LTDA

00.598.908/0001-
49

28/06/2021 -
10:33:48

barras anti pânico Durati/Disafe 50 2.816,66 140.833,00 Sim

Comercial Difermaq
Ltda

13.745.092/0001-
80

28/06/2021 -
14:00:54

DKS BARRA
DUPLA

DKS 50 2.816,00 140.800,00 Sim

KMV DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS LTDA-
EPP

26.646.563/0001-
45

29/06/2021 -
08:58:24

soprano soprano 50 2.800,00 140.000,00 Sim

Sentinela do Vale
Comercial Eireli

29.843.035/0001-
74

29/06/2021 -
09:07:34

zacki zacki 50 2.816,66 140.833,00 Sim

ADRIANO HELLWIG 26.776.000/0001-
71

29/06/2021 -
09:50:11

MRA MRA 50 2.816,00 140.800,00 Sim

0008 - Barra anti pânico, com fechadura para porta simples, com certificado nacional de acordo com as Normas da ABNT-NBR
11785.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Prevale Equipamentos
de Incêndio Ltda

07.989.156/0001-
96

17/06/2021 -
15:23:43

DISAFE DISAFE 50 1.966,00 98.300,00 Sim

LAURINDO BATISTA
DE QUADROS CIA
LTDA

18.036.984/0001-
26

18/06/2021 -
15:17:35

Barra anti pânico,
com fechadura
para po

MOCELIN 50 3.000,00 150.000,00 Sim

DM EXTINTORES
LTDA

12.865.782/0001-
00

28/06/2021 -
08:25:04

SIMPLES JAC 50 1.966,66 98.333,00 Sim

TUBOS E CONEXOES
FJ LTDA

36.434.634/0001-
08

29/06/2021 -
07:39:36

1,2m para porta
simples

Mocelin extintores 50 1.663,14 83.157,00 Sim

APAGUE COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
DE COMBATE A
INCENDIOS LTDA

00.598.908/0001-
49

28/06/2021 -
10:34:29

barras anti pânico Durati/Disafe 50 1.966,66 98.333,00 Sim

Comercial Difermaq
Ltda

13.745.092/0001-
80

28/06/2021 -
14:01:30

DKS BARRA
SIMPLES

DKS 50 1.966,00 98.300,00 Sim

KMV DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS LTDA-
EPP

26.646.563/0001-
45

29/06/2021 -
08:59:17

soprano soprano 50 1.950,00 97.500,00 Sim

Sentinela do Vale
Comercial Eireli

29.843.035/0001-
74

29/06/2021 -
09:08:01

zacki zacki 50 1.966,66 98.333,00 Sim

ADRIANO HELLWIG 26.776.000/0001-
71

29/06/2021 -
09:50:41

MRA MRA 50 1.966,00 98.300,00 Sim

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 05/07/2021 às 19:44:06

Juliana Lucas Pereira

Pregoeiro

Claiton Oliveira da Silva

Apoio

Mirian Teixeira de Oliveira

Apoio